Управление образования
администрации Амурского муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКИЙ ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР «ОРБИТА»

АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

30.09.2019 № 58-Д

О назначении лица ответственного за
информационную безопасность,
обеспечивающих защиту от
несанкционированного доступа к
информационным ресурсам в МАУ ДО ДОЦ «Орбита»

На основании положений ч.З ст. 16 Федерального закона от 29.12.2010
№436-Ф3 (ред. от 02.07.2013) «О защите детей от информации,
причиняющей вред их здоровью и развитию» с целью ограничения доступа
учащихся к ресурсам Интернет с экстремистскими материалами и прочей
негативной информацией во время образовательного процесса с
персональных компьютеров учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за информационную безопасность,
обеспечивающих защиту от несанкционированного доступа к
информационным ресурсам в МАУ ДО ДОЦ «Орбита» главного
бухгалтера Андрееву Антонину Александровну

2. Утвердить:
-функциональные обязанности лица, ответственного за информационную
безопасность, обеспечивающих защиту от несанкционированного доступа
к информационным ресурсам в МАУ ДО ДОЦ «Орбита»;
-типовые правила использования сети Интернет в МАУ ДО ДОЦ
«Орбита».

3. Контроль приказа оставляю за собой.

И.о. директора МАУ ДО ДОЦ «Орбита Е.В. Шабанова

Ознакомлен